

## **WBW Neubau: Schul- und Sportstätten Neversfelder Straße in Bad Malente**

Rückfrage zum Teilnahmewettbewerb

Stand 09.07.2024

### Frage 1

Verstehen wir das richtig, dass sowohl der Architekt, als auch der Stadtplaner, als auch der Landschaftsarchitekt je eine Referenz angibt, welche die Forderung "mind. 2-Feldsporthalle / Schulzentrum / Schulhofgestaltung" in einem Projekt vereint, oder alternativ 3 Referenzen angibt (eine Schule, eine Sporthalle, eine Schulhofgestaltung)? Das würde bedeuten, es werden mind. 3 und maximal 9 Referenzen eingereicht.

Oder reicht es wenn jeder der Planer (Architekt, Stadtplaner, Landschaftsarchitekt) eine der Forderungen erfüllt - z.B. der Architekt gibt eine Schule an, der Stadtplaner eine Sporthalle und der Landschaftsarchitekt einen Schulhof?

Antwort:

Das Team aus Architekt\*innen, Landschaftsarchitekt\*innen und Stadtplaner\*innen gibt Angaben zu Referenzen die mind. eine 2-Feldsporthalle, einen Schulbau sowie eine Schulhofgestaltung (Freiraum) enthalten. Die Referenzen können einzeln (additiv) oder in einem gemeinsamen Projekt erbracht werden.

### Frage 2

Des Weiteren haben wir in den Unterlagen keinen Hinweis darauf gesehen, ob die Projekte bereits fertiggestellt und inbetriebgenommen sein müssen.

Antwort:

Die Projekte sollen bis zum Termin der EU-Bekanntmachung fertiggestellt und inbetriebgenommen sein.

### Frage 3

Ist eine Referenz einer Sporthalle zwingend nachzuweisen oder reicht es, wenn ein Schulzentrum bzw. eine Schulhofgestaltung vorliegt?

Antwort:

Seitens der Architekt\*innen ist mind. eine 2-Feldsporthalle nachzuweisen.

## WBW Neubau: Schul- und Sportstätten Neversfelder Straße in Bad Malente

Rückfrage zum Teilnahmewettbewerb

Stand 09.07.2024

### Frage 4

Müssen alle Mitglieder der Bergergemeinschaft diese Referenzen nachweisen?

Antwort:

Die Referenzen können einzeln (additiv) oder in einem gemeinsamen Projekt erbracht werden.

### Frage 5

wie alt dürfen die Referenzprojekte sein? Wir haben zwar zur Kenntnis genommen, dass die Projekte bis zum Termin der EU-Bekanntmachung fertiggestellt und inbetriebgenommen sein sollen. Uns fehlt nur die Angabe, im welchen Zeitraum (frühestes Datum?) sie fertig gestellt sein müssen.

Antwort:

Die Referenzprojekte sollen nicht älter als 10 Jahre sein.

### Frage 6

müssen der Architekt, Stadtplaner und Landschaftsarchitekt im Bewerbungsverfahren bereits o. g. Formblätter ausfüllen?

Im Teilnahmeantrag beziehen Sie sich auf das Formular 03: Eigenerklärung EU-Sanktionen RUS, dieses Formular ist nicht hochgeladen worden.

Müssen die Planungsbüros dieses Formular ausfüllen und unterzeichnen?

Wenn ja, bitten wir Sie, uns dieses Formular 03 zur Verfügung zu stellen.

Antwort:

bitte senden Sie uns ausschließlich den 2-seitigen Bewerbungsbogen, komplett ausgefüllt und von dem federführenden Vertreter der Bergergemeinschaft unterschrieben.

Alles Andere wird erst im Falle einer Auftragserteilung angefordert.

Ja, Architekt, Landschaftsarchitekt und Stadtplaner müssen schon im Bewerbungsverfahren als Team feststehen.

### Frage 7

Rückfrage zu Punkt 4.2 Wettbewerbsteilnehmer:

## **WBW Neubau: Schul- und Sportstätten Neversfelder Straße in Bad Malente**

Rückfrage zum Teilnahmewettbewerb

Stand 09.07.2024

Im Punkt 4.2 steht "Teilnahmeberechtigt sind ausschließlich Teams bestehend aus Architekten, Stadtplanern und Landschaftsarchitekten".

Bei einer Grundvergütung von 4.000,- € und dem in Aussicht stehenden Honorar scheint es abbildbar drei Planungsbüros zu beschäftigen. Darüber hinaus haben viele Architekturbüros einen städtebaulichen Schwerpunkt, so dass die Beteiligung eines Stadtplanungsbüros nicht zwangsläufig notwendig erscheint.

Deshalb die Frage, ob die Zusammensetzung des Teams reduziert werden könnte.

**Antwort:**

Bei der Zusammensetzung der Teams geht es um die Berufsqualifikation. Hier sind die Eintragungen als Architekten, Stadtplaner und Landschaftsarchitekten gefordert. Diese können ggfls. auch in einem Büro, respektive bei einer Person vorhanden sein. Es sind als nicht zwangsläufig 3 Planungsbüros erforderlich, jedoch sind die Berufsqualifikationen Architekten, Stadtplanern und Landschaftsarchitekten nachzuweisen.

**Frage 8**

wir bitten um weitere Informationen zu o. g. Verfahren.

Fläche Freianlagen

Geschätztes Budget für die KG 500

**Antwort:**

das geschätzte Budget für die Freianlagen liegt bei 220.397,00 Euro netto.  
Eine genaue Flächenangabe kann nicht gemacht werden.

**Frage 9**

Diese Frage bezieht sich das Auftragsversprechen an den Stadtplaner auf die Erstellung des Bebauungsplans.

Muss der Stadtplaner daher Referenzen für die Erstellung eines Bebauungsplans vorlegen? Bei der Erstellung eines Bebauungsplans gibt es nur die Leistungsphasen 1-3. Erreicht die Referenz des Stadtplaners die volle Punktzahl, wenn nur die Leistungsphasen 1-3 abgedeckt sind?

**Antwort:**

Der Nachweis einer Referenz ist ausreichend. Eine Bepunktung erfolgt nicht.

## **WBW Neubau: Schul- und Sportstätten Neversfelder Straße in Bad Malente**

Rückfrage zum Teilnahmewettbewerb

Stand 09.07.2024

### Frage 10

Bei der Erstellung eines Bebauungsplans werden von der Stadtplanung keine Projekt- oder Baukosten ermittelt. Diese sind dem Stadtplaner in der Regel nicht abschließend bekannt. Erreicht die Referenz des Stadtplaners die volle Punktzahl, auch wenn keine Kosten angegeben werden?

Antwort:

Eine Bepunktung ist nicht vorgesehen.